
FEDERACE DĚTSKÝCH DOMOVŮ  

ČESKÉ REPUBLIKY 

FÉDÉRATION INTERNATIONALE  

DES COMMUNAUTES EDUCATIVES 

MEZINÁRODNÍ SDRUŽENÍ DĚTSKÝCH DOMOVŮ  

 

 

 

    

 

     P R O H L Á Š E N Í 

 

S uvedením umělecké historické sondy ve filmu Amerikánka se otevřela tolik potřebná diskuze 

k problematice ústavní výchovy. 

My, za Federaci dětských domovů ČR, vidíme současnou situaci v našich zařízeních v jiných 

barvách, protože během posledních desetiletí došlo k výrazným pozitivním změnám. Nejsme však 

na konci cesty. 

Všichni víme, že v současné době jsou naše zařízení velmi potřebná. Bohužel, nedochází ke 

snižování počtu ohrožených dětí. 

V nejlepším zájmu dětí potřebujeme mezioborovou spolupráci, legislativní změny, společenské 

uznání práce pedagogických pracovníků, personální posílení a také lepší materiální zázemí. 

 


